
第 196号 平成 29年 12月 1日発行 川越狭山工業会 

 

 

 

 

 

 

 

日時：平成２９年１１月８日（水）１０：００～１１：００  場所：ホンダクラブハウス会議室 

議事：役員会事前打合せ 他 

 

 

日時：平成２９年１１月８日（水）１１：００～１２：００  場所：ホンダクラブハウス会議室 

議事： 

１） 開会挨拶 司会：神戸副会長 

２） 会長挨拶 

３） 市政懇談会について 

   意見交換会 川越地区 10/13 11名参加、狭山地区 10/20 10名参加 

   自治会長懇談会 10/27 役員 11名、自治会長 8名参加 

   要望書をまとめて提出の準備に入る 

４） 賀詞交歓会について 

   1月 18日（木） ラ・ボア・ラクテ 

   司会 → 企画委員会メンバーで行う予定 

   アトラクション → 昨年は、和太鼓を行ったので今年度も検討する 

   お土産 → 昨年同様、ロッテ様より購入 

   会費 → 昨年同様、5,000円とする 

５） 花植えについて 

   11月 11日（土） 小雨決行 参加者 140名程 

   枯れた草の回収も同時に行うなど手順の確認をする 

６） 駐車場特別委員会について 

   10月 24日開催 

次回より欠席の場合、委任状を提出する 

７） 委員会活動報告 

   企画委員会：委員会活動なし 

               市政懇談会の要望事項の打合せを行いたい 

            賀詞交歓会の準備 

   広報委員会：委員会活動なし 

           工業会 NEWS新春特別号の準備、原稿依頼と写真撮影 

   環境交通委員会：第 3回委員会 10/23 

              花を植える集い、市政懇談会要望等 

   スキル交流委員会：第 4回委員会 10/18 

ゴルフコンペ 13名参加、 

12/15セミナーと懇親会開催 

   防災委員会：委員会活動なし、第 4回委員会 11/16開催予定 

           次回の委員会は、池袋防災館への見学 

１１月 役員会報告 

１１月 会長・副会長会議報告 

 



６） その他連絡・報告事項 

   ○雪印メグミルク 詰め合わせセットのご案内 

   ○事務員給与改定について 

    

 

○次回の役員会は、１２月１３日（水）１１：００～です。 

 

 

 

 

１１月  ６日  入間市工業会 役員会 出席 

１１月  ９日  富士見工業団地工業会 オーナー会 出席 

１１月 １１日  ＮＰＯ法人さやま環境ネットワーク 10周年 出席 

１１月 １４日  埼玉県環境保全連絡協議会 第１回理事会 出席 

１１月 １５日  彩の国工業団地連携協議会 行政との情報交流会 出席 

 

 

 

 

 11月 11日（土）第 4回花を植える集いが開催されました。 

 当日は、会員 22社、協力団体 5団体 135名の方々にご参加いただきました。 

 協賛品をご提供くださいましたキッコーマンソイフーズ㈱様、本田技研工業㈱様、雪印メグミルク㈱、 

㈱ロッテ様、また当日の運営にご尽力いただきました㈱ユースの皆様、会場をご提供くださいました 

㈱工進精工所様ありがとうございました。 

花植え後には、毎回㈱新狭山ガーデン様に散水していただいています。いつもありがとうございます。 

 ご参加いただきました皆様ありがとうございました。 

 

               

             

 

 

会長の動向 

第 4回 花を植える集いについて（報告） 



 

 

 

  12月 15日（金）に財務についてのセミナーと工業会懇親会が開催されます。 

  お忙しい時期とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

  ＜セミナー＞ 17：15～ ホンダクラブハウス 2階会議室 

～知らなきゃ損する財務の話～ 

                  株式会社ＰＶＡＰ 代表取締役 岸 雅則氏（財務ドクター） 

  ＜懇親会＞  19：00～ 炉端ふってん総本店 

              会費：5,000円 （当日ご欠席の場合、会費は後日いただきます。） 

  申込締切：12月 6日(水) 

 

 

 

 

  平成 30年 1月 18日（木）に賀詞交歓会がラ・ボア・ラクテで開催されます。 

  出欠の有無を 12月 22日（金）までにご連絡くださいますようお願いいたします。 

  参加費は、できるだけお振込いただけますようご協力お願いいたします。 

 

 

 ♪～～工業会のＨＰのお知らせ～～  

＊会員企業紹介を掲載しています。 

ＵＲＬ： http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php  

♪事務局からのお知らせ 

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等 

をメールにて配信しております。 

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡 

ください。 

川越狭山工業会（事務局） 

〒350-1305 狭山市入間川 3-22-8 

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153 

メール ksia@estate.ocn.ne.jp 

発行責任者: 石田 嵩 

賀詞交歓会について 

セミナー、懇親会について 

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/index.php

